
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: GARA D’APPALTO PER LA FORNITURA IN FULL SERVICE DI SISTEMI 
ANALITICI AUTOMATIZZATI PER LA DETERMINAZIONE DELLA VES. 
DESIGNAZIONE R.U.P. E COMPONENTI NUCLEO TECNICO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, in esecuzione del disposto di cui alla determinazione del Responsabile 
della S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi n. 1341 del 15/11/2022, in data 14/11/2023, ha 
trovato scadenza il contratto d’appalto, affidato alla società DIESSE Diagnostica Senese 
S.p.A., con sede legale in Milano, C.F. 05871150147 e relativo alla fornitura in full service 
di sistemi analitici automatizzati per la determinazione della VES.

PRESO ATTO CHE:

 i prodotti oggetto dell’affidamento di cui al precedente paragrafo non rientrano nelle 
categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. 11.07.2019;

 la fornitura in argomento non rientra, per tipologia, specifiche tecniche e 
caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nelle convenzioni attivate da CONSIP e S.C.R. 
PIEMONTE S.p.A.;

 nella programmazione relativa all’approvvigionamento delle Aziende Sanitarie afferenti 
all’A.I.C. n. 3 approvata dal Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità di 
Novara con atto n. 541 del 06/07/2022, per il biennio 2022/2023, e successivamente 
aggiornata, per l’anno 2024, con atto n. 150 del 22/02/2024 non è stato previsto 
l’espletamento di una procedura congiunta per la fornitura in questione;

CONSIDERATO CHE:

- il Direttore della S.O.C. Laboratorio Analisi ha rappresentato la necessità di continuare 
ad avvalersi della fornitura in questione, designando, con successiva nota del 18/11/24 
depositata in atti, il Sig. Riccardo Orecchia, coordinatore tecnico della S.O.C. 
Laboratorio Analisi – quale componente del Nucleo Tecnico da costituire per la 
predisposizione del relativo capitolato speciale;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla nomina del Nucleo Tecnico e del R.U.P. 
ai fini dell’avvio della procedura di gara;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

1. di dare avvio, per le motivazioni espresse in narrativa, alla procedura di gara per la 
fornitura in full service di sistemi analitici automatizzati per la determinazione della 
VES;

2. di nominare il Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di elaborare il 
Capitolato Speciale di gara individuando quale componente il Sig. Riccardo Orecchia, 
coordinatore tecnico della S.O.C. Laboratorio Analisi;

3. di nominare R.U.P. della procedura in parola, la dr.ssa Luciana Baldioli, Dirigente 
Amministrativo della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere per l’Azienda.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-11-27T15:18:55+0000
	Andrea Chiodi




